



**1 października 2019**

## OGÓLNOPOLSKIE

### **SUPER EXPRESS**

**Opodatkują pielgrzymów na Jasną Górę**  
O apelu częstochowskich radnych do abp. Depo

## LOKALNE

### **DZIENNIK ZACHODNI**

**Hutnicy już nie są na postojowym. Będą regularne pensje**  
Od 1 października wszyscy pracownicy ISD Huty Częstochowa już nie są na postojowym.

### **ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU**

**Częstochowscy radni domagają się 1 zł za każdego pielgrzyma**  
Była burzliwa dyskusja, ale ostatecznie częstochowscy radni podczas czwartkowej sesji 26 września przyjęli apel do metropolity częstochowskiego abp. Wacława Depo.

### **WCZESTOCHOWIE.PL**

**Policjanci związkowcy uhonorowali prezydenta Częstochowy**  
Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk otrzymał Medal Krzyż Niepodległości z Gwiazdą za zasługi i działalność społeczną na rzecz NSZZ policjantów w Częstochowie.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/33810,policjanci-zwiazkowcy-uhonorowali-prezydenta-czestochowy>

### **RADIOJURA.PL**

**Dynamiczna informacja pasażerska wkrótce będzie gotowa w Częstochowie**  
W centrum miasta widać już przygotowania do uruchomienia nowoczesnej informacji dla podróżujących komunikacją miejską. Słupy pod instalowane tablice postawiono już na głównych przystankach.

<https://www.radiojura.pl/dynamiczna-informacja-pasazerska-wkrotce-bedzie-gotowa-w-czestochowie.html>

**„Niania” to potoczna nazwa projektu „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci”**



Właśnie trzecią edycję realizuje częstochowski samorząd. Stara się w ten sposób pomóc rodzicom, którzy chcą mimo opieki nad małymi dziećmi znów realizować się zawodowo.

<https://www.radiojura.pl/niania-to-potoczna-nazwa-projektu-aktywni-rodzice-szczesliwe-dzieci.html>

### **TV. ORION**

#### **Remont... na razie nie...**

Budynek Teatru im. Adama Mickiewicza wymaga remontu, niestety ciągle brak funduszy na jego przeprowadzenie.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28362](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28362)

#### **Malowanie na Rakowie**

Przepiękne prace powstały na kolejnym już happeningu. Tym razem uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 7 oraz osoby z niepełnosprawnością malowały swoje marzenia.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28349](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28349)

## **SUPER EXPRESS**



Częstochowa wydaje majątek na sprzątanie po pątnikach

# Opodatkują pielgrzymów na Jasną Górę

Radny Sebastian Trzeszkowski (SLD) wierzy, że jego inicjatywa zyska przychylność częstochowskiego metropolity



**Ś**mieci? Płać! Do takiego wniosku doszli radni Częstochowy i chcą opodatkować pielgrzymów. – To byłaby symboliczna złotówka od głowy, ale dla miasta bezcenna, bo w szczytle pielgrzymkowym Częstochowa wydaje majątek na sprzątanie – mówi Sebastian Trzeszkowski, radny SLD i pomysłodawca akcji.

100 tys. zł – tyle zdaniem Włodzimierza Tutaja, rzecznika urzędu miasta, wynoszą koszty sprzątanie po pątnikach w okresie pielgrzymkowym. – To nie tylko sprzątanie ulic, lecz także uruchamianie punktów czerpania wody pitnej i sprzątanie sanitariatów. A są jeszcze koszty osobowe, które trudno precyzyjnie oszacować, np. zabezpieczenie

skich czy zmiany organizacji ruchu – wylicza Tutaj.

Właśnie dlatego radni zaapelowali do metropolity częstochowskiego abp. Wacława Depo, aby pomógł sprzątać po pielgrzymach. Apel ma formę uchwały, w której jest mowa o finansowej rekompensacie dla miasta. Stawka? Złotówka od każdego pątnika.

Pomysłodawcą uchwały jest Sebastian Trzeszkowski, radny SLD, ale to sami częstochowianie od dawna domagali się wprowadzenia opłaty od pielgrzyma. Mimo to uchwała przeszła zaledwie jednym głosem (za było 12 radnych, przeciw 11, głównie z PiS, a czterech się wstrzymało). A co na to kuria? Nie mówi „nie” i chce usiąść do rozmów. **BM**

**DZIENNIK ZACHODNI**



Stalownia Huty Częstochowa ma wznowić produkcję 10 października

## Hutnicy już nie są na postojowym. Będą regularne pensje



Janusz Strzelczyk  
j.strzelczyk@com.pl

### Częstochowa

**Od 1 października wszyscy pracownicy ISD Huty Częstochowa już nie są na postojowym.**

Oznacza to, że dostaną już pełne wynagrodzenie, a nie 60 proc. pensji, jak na postojowym. Huta wstrzymała produkcję w maju. Wrócić ją wznowiła 10 października, ruszyła stalownia, a kilka dni później, między 14 a 17 października, walcownia blach grubych. Część ludzi wróciła do pracy już w minionym tygodniu.

- Mam nadzieję, że teraz będzie już tylko lepiej - mówi Maciej Nowak - pracujący w hucie od ponad dwudziestu lat. - Jak już ruszy produkcja to będzie normalnie.

Syndyk masy upadłościowej ISD Huty Częstochowa wypłacił z Funduszu Gwarantowanych świadczeń Pracowniczych zaległe wypłaty. Sprawa pensji była dość skomplikowana. Ostatecznie pracownicy pieniądze za sierpień, które powinny wpłynąć na ich konta 10 września, otrzymali z opóźnieniem pod koniec miesiąca, 25 września. Przy czym Fundusz płaci maksymalnie do wysokości średniej krajowej. Fun-

### Przedsiębiorstwo generowało straty

W ostatnich czterech latach było to 600 milionów złotych



dusz zapłacił też za okres od końca sierpnia do 3 września, czyli do dnia ogłoszenia przez sąd upadłości huty. Za okres od 4 września do 19 września zapłacił syndyk z pieniędzy, które otrzymał od Sunningwell International Polska Sp. z o.o., który wydzierżawił Hucie Częstochowa i przejął wszystkich pracowników. Za okres od 19 września (podpisanie umowy dzierżawy) pensję wypłacał Sunningwell, który jest dzierżawcą częstochowskiego przedsiębiorstwa. Dzierżawa jest na 12 miesięcy, 1,78 mln zł za miesiąc dzierżawy - z możliwością wcześniejszego wypowiedzenia umowy, z sześciomiesięcznym wyprzedzeniem. Od czterech lat przedsiębiorstwo generowało straty, które sięgnęły ponad 600 mln zł. Huta Częstochowa jest monopolistą do-

staw blachy grubej na polski rynek, ale ostatnio wykorzystywała zaledwie jedną trzecią mocy produkcyjnej. Do Polski trafiają miliony ton blachy z importu. Sunningwell International Polska Sp. z o.o. zapowiada zwiększenie produkcji i zatrudnienia.

O dzierżawę huty starała się też spółka Cognor z siedzibą w Poraju. Złożyła niższą ofertę - 1,45 mln złotych. Zainteresowana hutą jest też Corweem, spółka należąca do Liberty Group.

Nie chciała jednak wydzierżawić przedsiębiorstwa, ale od razu kupić. Złożyła zażalenie do Sądu Okręgowego w Częstochowie na wyrok Sądu Rejonowego odrzucający ogłoszenie upadłości przygotowanej. ©

## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU





Na sesji przyjęto apel do abp. Depo

## Częstochowscy radni domagają się 1 zł za każdego pielgrzyma

Była burzliwa dyskusja, ale ostatecznie częstochowscy radni podczas czwartkowej sesji ze września przyjęli apel do metropolity częstochowskiego abp. Wacława Depo. Domagają się rekompensaty finansowej dla miasta za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego.

Rekompensata miałyby opiewać na 1 zł od pielgrzyma. Nawet taka drobna i symboliczna kwota zdaniem radnych byłaby w stanie przyczynić się do ulepszenia w kwestii utrzymania czystości w czasie pielgrzymkowych szczytów.

– Przyjęty przez Radę Miasta został apel do arcybiskupa Depo, aby pomógł nam sprzątać po pielgrzymach, a także szykować miasto dla nich, aby mogli w lepszych warunkach przygotować się do mszy i wizyty na Jasnej Górze. Ta drobna kwota w stanie przyczynić się do tego, że odwiedzający nasze miasto pielgrzymi będą czuli się bezpiecznie i bardziej komfortowo – wygłosił Łukasz Kot, wiceprzewodniczący Rady Miasta Częstochowy.

Pomyśladawcą projektu uchwały jest radny SLD Sebastian Trzeszowski, który uważa, że Częstochowa ponosi zbyt duże



koszty związane z ustawieniem dodatkowych koszy dla pielgrzymów i uszaniem śmieci.

### Treść apelu brzmi następująco:

„W związku z rok rocznie zwiększającą się liczbą przybywających do Częstochowy pielgrzymów oraz wzrastającymi kosztami, wpływającymi na podniesienie kwot, niezbędnych do

prawidłowej obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego, mając na uwadze wizerunek miasta wśród mieszkańców i mieszkańców oraz patriotów i patriotek, pragniemy w ramach ogólnie przyjętych dobrych kanonów dbania o nasze wspólne dobro, małą ojczyznę Częstochowę zaproponować partycypację w kosztach obsługi

w/w systemu śmieciowego. Prosimy utrzymać w odpowiednim stanie czystości ciągów pieszo-jedynych, którymi poruszają się pielgrzymi, korzystając jednocześnie z małej infrastruktury tj. kosze zewnętrzne na odpady, przedstawiamy propozycję symbolicznej partycypacji w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 1 zł (słownie: jeden złoty) od piel-

grzyma. Dodatkowo, w związku z partycypacją w corocznych kosztach, które miasto pokryje z środków własnych, dbając o czystość i estetykę w przestrzeni miejskiej, a także pragnąc podkreślić, że taka współpraca przyniesie korzyści dla wszystkich stron deklarujemy, że 20 % z w/w kwoty zostanie przeznaczone na poprawę infrastruktury turystycznej, na przykład poprzez zwiększenie liczby ogólnodostępnych toalet publicznych. Oprócz kwestii finansowych, powyższe propozycje są podkorygowane zastrzeżeniami co do stanu czystości ciągów pieszo-jedynych w obszarach pielgrzymek, licznie zgłaszanymi przez częstochowian i częstochowianki. Mając na uwadze dbałość o czystość naszego miasta oraz możliwe pozytywne efekty współpracy, Rada Miasta Częstochowy apeluje do Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo o przekazanie rekompensaty finansowej dla miasta Częstochowy za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego”.

W głosowaniu dotyczącym apelu za głosowało 12 radnych, a przeciwnych było 11. Jedynie 4 wstrzymało się od głosu.

Paula Nagaj

## WCZESTOCHOWIE.PL

### Policjanci związkowcy uhonorowali prezidenta Częstochowy

SAS

01.10.2019 08:12



fot. UM Częstochowy

**Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk otrzymał Medal Krzyż Niepodległości z Gwiazdą za zasługi i działalność społeczną na rzecz NSZZ policjantów w Częstochowie.**

Prezydent Częstochowy odebrał wyróżnienie 28 września w Sali Rycerskiej na Jasnej Górze. Uroczystość towarzyszyła XVIII Jasnogórskim Spotkaniom Środowiska Policijnego, których zasadniczą część odbyła się w niedzielę, 29 września – w 100. rocznicę powstania Policji Państwowej – i była połączona ze świętem patrona formacji. Policjanci m.in. złożyli kwiaty przed pomnikiem Marszałka Piłsudskiego na pl. Biegańskiego, zapalili znicze przed pomnikiem błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, wzięli też udział w apelu pamięci przed Grobem Nieznanego Żołnierza w al. Sienkiewicza.

NSZZ policjantów zajmuje się obroną praw, godności oraz interesów policjantów, emerytów i rencistów Policji; wśród jego celów jest też kultywowanie tradycji policyjnych i związkowych w celu integracji środowiska. W swojej działalności statutowej jest organizacją niezależną od kierownictwa służbowego, organów administracji rządowej i samorządu terytorialnego oraz innych organizacji. Prezydent Częstochowy odebrał wyróżnienie 28 września w Sali Rycerskiej na Jasnej Górze. Uroczystość towarzyszyła XVIII Jasnogórskim Spotkaniom Środowiska Policijnego, których zasadniczą część odbyła się w niedzielę, 29 września – w 100. rocznicę powstania Policji Państwowej – i była połączona ze świętem patrona formacji. Policjanci m.in. złożyli kwiaty przed pomnikiem Marszałka Piłsudskiego na pl. Biegańskiego, zapalili znicze przed pomnikiem błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, wzięli też udział w apelu pamięci przed Grobem Nieznanego Żołnierza w al. Sienkiewicza.

## RADIOJURA.PL



### Dynamiczna informacja pasażerska wkrótce będzie gotowa w Częstochowie

1 października 2019



W centrum miasta widać już przygotowania do uruchomienia nowoczesnej informacji dla podróżujących komunikacją miejską. Słupy pod instalowane tablice postawiono już na głównych przystankach.

[Polec 1](#)

Poprzedni

„Niania” to potoczna nazwa projektu „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci”

Więcej na ten temat:

- Częstochowa - Dynamiczna informacja pasażerska
- Informacja z Częstochowy - MKK - MZDIT
- wiadomości z Częstochowy

[Daj znać](#)

Staną też obok centrów przesiadkowych.



Instalacji będzie łącznie 47 rozlokowanych w mieście oraz 3 przy budowanych dworcowych centrach przesiadkowych. Całość kosztuje ponad 3,5 mln złotych, przypomina Maciej Hasik, rzecznik zarządu dróg.



Jak mówi Maciej Hasik z MZDIT, wszystko będzie gotowe w momencie uruchomienia przygotowanych 1000 pilotów, które trafią przede wszystkim do osób niedowidzących. Aparaty pozwolą m.in. na wywołanie komunikatów dźwiękowych.

### „Niania” to potoczna nazwa projektu „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci”

1 października 2019



Właśnie trzecią edycję realizuje częstochowski samorząd. Stara się w ten sposób pomóc rodzicom, którzy chcą mimo opieki nad małymi dziećmi, znów realizować się zawodowo.

[Polec 2](#)

Poprzedni

Pokaz kwiaciarniarskich filmów internetowych w częstochowskim ODF-ie

Następny

Dynamiczna informacja pasażerska wkrótce będzie gotowa w Częstochowie

Więcej na ten temat:

- Częstochowa - Informacja z Częstochowy - projekt Niania
- wiadomości z Częstochowy

Z pomocą środków unijnych w Żłobku Miejskim powstają dodatkowe miejsca, a dla rodzin zatrudnione zostaną nianie.



Informuje Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent miasta. Koszt trzech edycji programu to w sumie 5,2 mln zł, z czego 4,5 mln stanowi europejskie dofinansowanie. Tym razem projekt przewiduje zatrudnienie 30 zawodowych nian dla dzieci. Część rodziców już podpisała i odebrała umowy. Ma to być też odzew na zapotrzebowanie lokalnych pracodawców.



Nowe dwa oddziały w żłobku to łącznie 13 miejsc dla maluchów. W przypadku zatrudnienia niani opieka nad dzieckiem w ramach projektu trwa maksymalnie 12 miesięcy. Dofinansowanie jest zapewnione do listopada 2020 roku, informował nas prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.